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5. GEWERBE UND HANDEL.
Fremdenverkehr.

28
Monat

Hotels

Anzahl Abgestiegene Gäste Logiernächte Von 100
Fremdenbetten

waren

durchschnittlich

besetzt

Hotels
denbetten

überhaupt

Davon Ausländer

Anzahl
Durch-
schnittl.

auf 1 Gastabsolut in °/o

56
54
54

2 263
2 188
2 188

12 326
11 530

9 590

2 753
2 101
1 923

22,3
18,2
20,0

26 712
26 654
23 547

2.1

2.2
2.3

38,1
40.6
34.7

Hotels 1. Ranges
Hotels 2. Ranges
Hotels 3. Ranges

Hotels zusammen.
Fremdenpensionen
4. Vierteljahr 1935
4. Vierteljahr 1934

3

19

15

566
930
345

5 544
19 947

7 061

2 113
3 896

498

38,1
19,5

7,0

11 993
37 164
11 612

2,1

1,8
1,6

23,0
43,4
36,6

37
17

1 841
372

32 552
894

6 507
270

20,0
30,2

60 769
16 144

1,8
15,6

35,9
47,2

54
54

2 213
2 205

33 446
34 776

6 777
7 386

20,3
21,2

76 913
80 452

2,3
2,3

37,8
39,6

Gäste und Übernachtungen nach Herkunftsländern.

29 Herkunftsländer
(Ständiger Wohnsitz)

Gäste
ÜberDurchschnittliche

nachtungen Aufenthaltsdauer

4. V'jahr 4. V'jahr 4. V'jahr 4. V'jahr 4. V'jahr 4. V'jahr
1935 1931 1935 1931 1935 1934

Deutschland 2 431 2 688 6 521 6 658 2,6 2,4
Frankreich 1 287 1 333 2 659 2 597 2,0 1,9
Italien 471 738 1 249 1 404 2,6 1,9
Österreich, Liechtenstein 437 459 1 302 982 2,9 2,1
Belgien, Luxemburg 183 209 310 671 1,7 3,2
Dänemark 62 42 88 66 1,4 1,5
Est-, Finn-, Lettland, Litauen. 42 25 134 49 3,1 2,0
Großbritannien, Irland 390 342 2 071 2 217 5,1 6,2
J ugoslawien 60 20 90 52 1,5 2,6
Niederlande 326 403 1 199 1 399 3,6 3,3
Norwegen 21 14 153 35 7,3 2,3
Polen 101 94 262 181 2,6 1,9
Rumänien 24 30 188 362 7,2 11,3
Rußland (U.S. S.R.) 61 37 237 309 3,6 7,7
Schweden 46 38 285 78 5,9 2,0
Spanien, Portugal 141 152 382 773 2,7 4,5
Tschechoslowakei 134 123 329 254 2,4 2,0
Ungarn 131 78 624 349 4,6 4,5
Übrige europ. Staaten 45 31 130 180 2,8 5,4
Vereinigte Staaten v. N.A. 208 256 2 393 1 235 10,4 4,7
Übriges Amerika 65 102 307 740 4,6 6,7
Übrige Länder 111 172 285 459 2,5 2,6

Ausland 6 777 7 386 21 198 21 056 3,0 2,8
Schweiz 26 669 27 390 55 715 59 396 2,1 2,2

Zusammen 33 446 34 776 76 913 80 452 2,3 2,3
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Handelsregister.

Eintragungen und Löschungen von Firmen.

30
Rechtsform

Stand
am

1. Okt.
1935

Eintragungen

Löschungen Zunahme
4. Vierteljahr

1935

Stand
Ende
Dez.
19354. Viertelj. 1935

Einzelfirmen
Kollektiv- und Kommanditgesellschaften
Aktiengesellschaften
Genossenschaften
Vereine, Stiftungen usw

Berner Firmen zusammen

Auswärtige Firmen (Filialen)

1 658
385
536
280
137

15
5

11
1

2

15

9

5
4
1

— 4

6

— 3

1

1 658
381
542
277
138

2 996

74

34

3

34

2 1

2 996

75

Veränderungen und Endbestand des Aktienkapitals.

31

Zweck der Firma

Veränderung infolge
Zunahme

des
Aktienkapitals

Bestand
Ende Dez.

1935
Eintragung

Löschung
Aktienkapital-

Erhöhung Herabsetzung

Landwirtschaft, Gärtnerei
Industrie und Handwerk
Handel

1000 Fr.

145
387

1000 Fr.

30
75

1000 Fr.

30

1000 Fr.

2

1000 Fr.

145
310

1000 Fr.

164
100 344
118 160

84 295
2 673

4. Vierteljahr 1935
4. Vierteljahr 1934

532
869

105
710

30
38

2

487
455

— 290
305 636
303 709

Betreibungen und Konkurse.

32

Vierteljahr

Betreibungen Nachlaßvertrage

Eröffnete

Konkurseüberhaupt

Davon

betreibungen

Pfändungen

Verlustscheine
verwertungen

überhaupt Bestätigt Verworfen

4. Vierteljahr 1935
4. Vierteljahr 1934

9 009
10 407

1 351

1978
3 318
2 370

3 361

4141
810

1 100

17
7

14
5

3

2

17

17
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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

33

Warengattung

Verkäufe
mit einem Forderungsbetrag von

Verkäufe

rungsbetrag

1000 Fr.
Anzahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen

Hausrat f. Privatgebr. 204 36 42 25 _ 307 208,1 33,0
Automobile 4 1 11 11 8 35 134,1 31,9
Verschiedenes 397 46 25 16 3 487 268,4 34,9

4. Vierteljahr 1935 605 83 78 52 11 829 610,6 99,8
4. Vierteljahr 1934 411 104 80 46 20 661 681,3 152,6

Städtische Billettsteuer.

34
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen ') Steuerbetrag
4. Vierteljahr

1935
Fr.Oktober November Dezember 4.Vierteljahr

1935
4.Vierteljahr

1934

Dauernde Veranstalt.
davon : Kino
And. Veranstaltungen

Zusammen

154 952
134 030
29 611

131 620
107 642
54 603

128 704
104 013
40 566

415 276
345 685
124 780

427 258
357 010
216 169

82 606
57 594
25 607

184 563 186 223 169 270 540 056 643 427 108 213

*) Stadttheater.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.

Post.

35
Postverkehr

Oktober November Dezember
4. Viertel¬

jahr 4. Viertel¬
jahr
19341935

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 661 592 684 1 937 1 845

Abon. Zeitungen, 1000 Stück 11 066 11 323

Paketpost-Versand 177 399 163 015 255 831 596 245 601 275

Aufgegebene Nachnahmen 148 780 138 550 153 080 440 410 463 730

Postanweisungen I Anzahl 206 631 199 342 258 252 664 225 616 237

und Einzahlung.
Postcheckverkehr) 1000 Fr. 17 739 18 638 26 534 62 911 62 491
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